岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月２５日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材確保係
横山 路子

川瀬 晃範

内線 3682
直通 058-272-8406
FAX   058-278-2676

岐阜県総合人材チャレンジセンター 増田 雅彦 直通 058-278-1146

                   当日の連絡先 090-1478-7988（増田）

ジンチャレ！ ぎふシゴト博 2024 (合同企業説明会)を開催します！

採用意欲の高い県内企業が、３５社参加します！

県では、岐阜県内で就職を希望される方を対象に、県内のモノづくりの実力派企業をはじめ、

採用に積極的な企業が出展する合同企業説明会及び事前攻略セミナーを下記のとおり開催しま

す。ぜひ、ご参加ください。

記

〈合同企業説明会〉
１ 日  時  令和６年１１月６日（水）１３：３０～１６：００

（受付開始：１３：００～）

２ 会  場  じゅうろくプラザ ５階 大会議室・小会議室２
（岐阜市橋本町１－１０－１１／ＪＲ岐阜駅西隣）

３ 対  象  ・岐阜県内での就職を希望される学生（２０２５年３月に大学院・大学・高

等専門学校・短大・専門学校等を卒業予定※）
・既卒
・第２新卒
・一般求職者
※２０２６年３月以降に卒業予定の方も、企業研究として参加可能です。

４ 出展企業  ３５社（別添チラシのとおり）

５ 内  容  ・会場内に出展企業のブースを設置し、就職活動中の皆さんに会社概要や事業

内容、募集職種などについて説明します。各企業担当者が分かりやすく企業
の魅力と採用情報をお伝えします。

・参加企業ブースに加え、ジンチャレ！キャリアカウンセラーによる「就職
相談ブース」を設け、就職に関する相談に応じます。

６ 参加方法等  参加無料、入退場自由、服装自由、当日参加可能
        参加希望の方は事前予約も可能です。別添チラシ二次元コードよりご予約

ください。

〈事前攻略セミナー〉

１ 日  時  令和６年１１月６日（水）１１：３０～１２：２０

２ 会  場  じゅうろくプラザ ５階 小会議室１

（岐阜市橋本町１－１０－１１／ＪＲ岐阜駅西隣）

３ 定  員  ２０名（先着）

４ 内  容   合同企業説明会の開始前に、ブース訪問のポイントと参加のマナー等を学ぶ

「事前攻略セミナー」（予約制）を開催します。

５ 予  約   事前に電話でのご予約をお願いします。セミナー参加後、午後からの合同企

業説明会に参加される場合は、軽食をご提供します。

ＴＥＬ：０５８－２１４－３０８１

（岐阜県総合人材チャレンジセンター ジンチャレ！ぎふJobステーション）

〈取材対応〉  取材をしていただける場合は、１１月５日（火）１７時までに、産業人材課

人材確保係へ連絡をお願いします。

「ジンチャレ！合同企業説明会」について

「ジンチャレ！合同企業説明会」は、県が運営する「岐阜県総合人材チャレンジセンタ

ー(愛称:ジンチャレ！)」が実施します。

ジンチャレ！は岐阜県中小企業総合人材確保センターの就労支援部門です。若年層から

中・高年齢者まで幅広い求職者の就職に関する悩みなどに、キャリアカウンセラーが対応

します。また、合同企業説明会の開催や、求職者を対象とした出張相談を実施し、各地域

の企業への就職を促進しています。